
1 

 

 
MĚSTYS HOŘICE NA ŠUMAVĚ   

Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě  

  

 

Obecně závazná vyhláška městyse Hořice na Šumavě    
 č. 1/2022, 

  

kterou se mění Obecně závazná vyhláška obce Hořice na Šumavě č. 1/2016,   

o nočním klidu 

 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě se na svém zasedání dne 10. 11. 2022 usnesením 
č. 8/11/2022 usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a 
na základě ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen tato vyhláška“). 

 

Čl. I 

 

 

Obecně závazná vyhláška obce Hořice na Šumavě č. 1/2016, o nočním klidu, se mění takto:  

 

 

Čl. 1 se zrušuje a nahrazuje se čl. 1a tohoto znění:  

 

Čl. 1a 

1) 

Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů v místních 

částech obce Hořice na Šumavě uvedených v čl. 1a odst. 2) této vyhlášky, při nichž je doba 

nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu 

dodržována 

 

2) 

Vyhláškou se stanovují výjimečné případy, při nichž je doba nočního klidu vymezena 

obou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována v těchto místních 

částech:  

 

- místní část Hořice na Šumavě (katastrální území Hořice na Šumavě, obec Hořice na 

Šumavě)  

- místní část Provodice (katastrální území Svíba, obec Hořice na Šumavě)  

- místní část Skláře (katastrální území Skláře na Šumavě, obec Hořice na Šumavě)  

- místní část Stěžerov (katastrální území Svíba, obec Hořice na Šumavě)  

- místní část Šebanov (katastrální území Šebanov, obec Hořice na Šumavě)  

 

 

3) 



2 

 

V místní části Mýto (katastrální území Mýto u Hořic na Šumavě, obec Hořice na Šumavě) se 

vyhláškou nestanovují žádné výjimečné případy, při nichž je doba nočního klidu pro tuto 

místní část Mýto vymezena obou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu 

dodržována.  

V místní části Mýto obce Hořice na Šumavě je noční klid regulován zákonem1)   

  

 

Čl. II 

Účinnost 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 23. 12. 2022. 

. 
 

 
 

 

 
 

 

                 Martin Madej,  v.r.                                                         Milada Ottová, v.r. 

    starosta městyse Hořice na Šumavě                  místostarostka městyse Hořice na Šumavě 

  

 

 
 
  

 

 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) zák. č. 251/2016Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších právních předpisů  


